UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Basilicae S. Mariae. Maioris De. Vrbe A. Liberio. Papa. I.  
Vsque Ad. Pavlvm. V. Pont. Max Descriptio. Et. Delineatio**

**Angelis, Paolo de**

**Roma, 1621**

Cap. V. De nonnullis miraculis per hanc imaginem Christifidelibus  
impertitis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13873**

## DE NON NULLIS

MIRACULIS

Per hanc Imaginem Christifidelibus  
impertitis.

Caput V.

**S**I Omnia miracula, & beneficia per hanc Virginem fidelibus concessa narraremus nimum volumen ex cresceret: tantum pauca referentur in eorum gratiam, qui gloriose Virginis sunt addicti. Primum autem exordiemur à Leone Papa primo, tanquam eo, qui proximus Liberio exitit. Hic Pontifex, velut e scriptoribus cognouimus, cum propriam manum obtruncasset, ut libidinis ignem restringueret, per hanc Virginem recuperauit. Sic præsertim Dionys. Chartus. enarrat. Naucler. S. Antonin. Quamquam id Baronio durum videtur, nec valet credere, sanctum Pontificem, singularibus donis ornatum eò deuenisse, ut lemet mutilaret; & sanè nulla alia ex causa, nisi quia tentationem præsentis ob sacram Eucharistiam mulieri porrectam, sic Baronius: *Leo Papa tentationem sentiens ex eò, quod mulier quædam manum ei oculata fuisset, dum communionem præberet populo in Paschate, sibi ipsi manum precidit, ut temptationem superaret, sed cum populus conquereretur de ipso, quod solita exercitia pietatis non perageret, Beatam Virginem oravit, et usque intercessione manus ipsi redditæ est, ut solito more diuina officia perageret: cuius reparationem populo frequenter reddidit.* Et sanctus Gregorius Primus, anno 592. quo tempore Romanam Ecclesiam moderabatur, dum omnem Italiam, & præsertim Romam acris pestilentia agitaret, constituit Dei auxilium implorare, illa recordans: *Nolo mortem peccatoris, sed ut conuertatur, & vivat: Quare coepit dicere. Leuemus igitur corda, & presumamus nos iam percepisse quod petimus. Ditius ad precem Iudex flectitur, si à prauitate sua petitor corrigatur. Imminente ergo tante aduersitatis gladio nos importunis fletibus insistamus: ea namque que ingratia esse hominibus importunitas solet, Iudicii veritatis placet: quia pius, & misericors Deus à se vult veniam precibus exigi, qui quantum meremur non vult irasci. Hinc etenim per Psalmistam dicitur: Inuoca me in die tribulationis tuae, & corripiam te, & magnificabis me, &c.*

A Qua peracta oratione, vnà cum illa, quæ sequitur ad pænitentiam exhortans, quædam preces, vnà cum Litanis dispositis Populo, & Clero, cum omnibus Ecclesiasticis ordine distributis ad sanctam Mariam Maiorem procedentibus, Deumq; laudantibus; quorum ordinem, & distributionem haud exprimemus, cum optimè per Baronium habeatur. Missæ sacrificio peracto, & Gregorio Papæ adhærentes, vnà cum Beatae Virginis Imagine, solemnii atque religiosa pro-

Tom. 8. ad ann.

590.

De origine pestis

in Urbe Roma

vide Greg. Dial.

lib. 4. 19. et Greg.

Turen. lib. 10.

Major. Franc. c. 1

&amp; Io. Diacon.

vita S. Gregor.

lib. 1. cap. 34. &amp;

Peter. Ant. Spicul.

2 Soc. Jesu c. 20.

de Disparati-

raculis.

Cinc. in vita

Greg. Papa qui

dicit hanc his-

tiam fuisse in

die Refut.

Manuf. in Art.

S. Marie maior.

Ration. diuinor.

officiorum in die

Paschatis.

Baron. tom. 8. ad

ann. 590.

qui plurimos au-

tores adducit.

Antonius. Spi-

cellinus. 2. par.

de fest. ac Tem-

pli. Deipara.

Legitur etiam

hac historia in

tabula scripta

apud Altare B.

Virginis in hac

Basilica.

Ration. diuin. of

fec. 6. par. rubr.

de septem dieb.

post Pascha.

B cessione versus sanctum Petrum in Vaticano viam sumperunt. Quo deduci, in sancti Angeli Ponte, Dei, & Beatae Virginis meritis Gregorius, & Populus sunt exauditi: quando licuit gloriose Pontifici cælestem Angelum corporeis oculis cernere nudatum gladium in vagina recondere, ex quo cognosceretur adeò preces apud Deum peruenisse, ut confessim pestis cessarit. Hanc historiam plurimi enarrant, sed præclarè Baronius his verbis: *Habent veteres rituales libri, ut vidimus, ultimis Litanis esse processum ad Basilicam Apostolorum Principis Petri, atq; ab eodem Gregorio sanctam imaginem Deiparæ magna veneratione delatam: fuisse autem illam traditur, que hactenus extat in Basilica sancte Marie ad Presepem, & à Populo honorifice cultu frequentatur, eam tunc à sancto Gregorio in processione delatam: Ordo Romanus, quem pluribus exemplaribus Vaticana Bibliotheca custodit, affirmat, quibus maior procudubio adhibenda fides est, quam cufis haud pridem Venetijs. Tunc vero & mirandum illud accidisse tradunt, ut cum peruenisset procedendo Gregorius ad molem Hadriani Tyberi adjacentem, in signum reconciliati numinis visus fuerit Angelus nudatus gladium in vaginam reponere, eoque Symbolo morbum cessasse, significare voluisse, &c.*

C Quidam addunt ad hoc miraculum fuisse è cælo vocem auditam. *Regina cœli letare alleluia. Quia quem meruisti portare alleluia.* Quo cognito Gregorius perspiritum sanctum edocitus statim responderit: *Ora pro nobis Deum, alleluia.* Et hæc est ratio, cur talem Antiphonam è cælo delapsam, latitiae ergo frequentibus temporibus Ecclesia Palchali tempore decantarit, sicut hodie videmus. apud Cardinalis Sirleti tractatum aliud miraculum legitur, quod Sancto Gregorio in hac Basilica contigit, & fortasse ad huius Imaginis Altare, dum sacrificium celebraret. Etenim sic habet. *Vidimus apud Chronicarum scriptore satis auctoritatis Gulielmum nomine, qui Marcelli Secundi in Biblioteca*

Canif. lib. 5. c.

22. de hoc mira-

culo, qui alias

adducit Simon.

Mistrad. in vita

S. Euseb.

Thiod. lib. 1.

Iacob. Bill.

lib. 4. Fr. Dam.

orthod. fidei cap.

17. vbi adducit

S. August. de de-

cristif. Sigan. de

regno Ital. lib. 1

pag. 31.

Card. Sirt., in

manuscr. tradi-

de hac Basilica

qui adducit ero-

nicam Gulielmi

Ang.

Rutil. Benzon,

de anno 5. sub-

l. lib. 3. c. 16.

thea aderat, quod Gregorius Magnus Missam in sancta Maria Maiore celebrans, simulatque dixit: Pax Domini sit semper vobis, responsum ab Angelis accepit: Et cum spiritu tuo. Quare ab eo tempore sacra peragens in ea Ecclesia ob reuerentiam, & facti memoriam nihil ab alijs ad illa verba respondebatur. Pax Domini sit semper vobis. Idem ex libro Rationalis Diuinorum deprehenditur.

In 6. par. sub  
rub. de off. in die  
Paschæ.

Et quidem hac die fit Statio apud sanctam Mariam Maiorem, ad ostendendum fortè, quod Dominus, etiam hoc in Euangeliō non legatur, primo ante omnes apparuit gloriose Virgini Matri sue, ut quam præsens mors filij contristauerat, etiam ante omnes ipsa resurrectio iucundaret. fit etiam ibi Statio ad commemorandum, quia dum Beatus Gregorius hac die ibi celebraret, & pax Domini alta voce respondit. Et cum spiritu tuo, & propter hoc cum Papa hac die ibi celebrans, dicit, Pax Domini, in testimonium huius miraculi, nil ibi respondetur. Quæ duo miracula, ex libris Sanctorum, Voragini, & in vita,

Rutil. Benzon,  
de anno S. Iubil.  
lib. 3. c. 16.  
Vide etiam lib.  
Ration. Diuin.  
par. 6. Rub. de  
Offic. diu. in die  
Pasche, ubi lo-  
quuntur de nouil-  
lis B. Virg. mira-  
culis.

Beati Gregorij confirmantur. Hæc etiam venéranda Imago Petro Cardinali Columnæ apparuit, in mare periclitanti, dum Auenionem pergeret, & sibi, ac suis omnibus salutem attulit. Hoc cum aliundè veraciter constet, etiam ex pictura apparet, adhuc extante in vna Ecclesiæ columna ante portam, quæ appellatur Porta Reginæ; quia eadem Imago Regina appellata super eam seruabatur, quæ porta ad baptisterium ducebatur. Propter hoc miraculum idem Cardinalis, atque Iacobus frater etiam Cardinalis, prædia, & bona in Basilicam transferentes, tandem in ea quiescere voluerunt.

Et Petrus Auenione decedens ad eam-

suum corpus asportari mandauit. Anastasius in vita Sancti Martini Papæ, & Martyris, qui saepius ad sacrificium agendum, hanc Ecclesiam frequentabat, & fortasse.

Breuer. Rom.  
sub die 12. Nou.  
Panuin. Plat. In  
vita Martini  
Pape. t.

Laurent. Suri.  
in vita eiusdem  
tom. 6.

Martyrolog. Rö.  
& annet. Card  
Baron. sub. die  
12. Novemb.

Baron. tom. 8. ad  
an. 649. vñq. ad  
654.

Altare huius Imaginis, sic miraculum enarrat. Qui prædictus Olympius veniens in Civitatem Romanam, inuenit Ecclesiam coadunatam cum omnibus Episcopis Italiæ, seu Sacerdotibus cum Clero. Et volens implere ea, quæ ei iussa sunt armans secum exercitū virtutis. Volui schisma sancta Ecclesia intromittere. Hoc per plurimum tempus actum est. Et non illum omnipotens Deus permisit, quæ nitiebatur perficere. Videlis ergo se à sancta Dei Catholica, atque Apostolica Ecclesia superatum, necesse habuit de sua quasi mala intentione declinare, ut quod non potuit per manum armatam facere, sub heretico modo per Missarum solemnia in Ecclesia Dei S. Genitricis, semperq; Virg. Mariae ad Praesepem

A perficeret. Nam dū communionem ei porrigere sanctissimus Papa, uoluit eum crudeliter interficere, ut demandarat suo spathario. Sed omnipotens Deus, qui solitus est seruos suos Orthodoxos circumtegere, & ab omni malo eripere, ipse excecauit spatharium Olympij Exarchij, & non est permisus videre Pontificem, quando Exarcho communionem porrexit, vel pacem dedit, ut sanguis eius effuderetur, & Catholica Dei Ecclesia heresi subiugaretur. Quod postmodum prædictus armiger diuersis cum iure iurando professus est. Videlis ergo Olympius Exarchus, quia manus Dei circumtegebatur Martinum sanctissimum Papam, necesse habuit secum Pontificem concordare, & omnia, que iussa fuerant eidem sanctissimo viro indicare. Idem, Auctor manuscriptus testatur à nobis in Archivio repertus, qui plurimum cum Anastasio concordat; quare haud ab re erit eadem verba proferre: Martinus Primus Pontifex in hac Basilica celebrabat. Nam cum Constantinus Olympium Exharcum Romanam misisset, ut Martinum interficeret, Olympius spathario suo mandat, ut Pontificem ad Praesepem Missarum solennia celebrantem occidat: Quod spatharius aggrediens cæcus efficitur, ut hoc habetur in lectiōnarijs. Neque vero est tacitè prætermittendum miraculum ab Auctoribus annotatu, Leone Papa Quarto Pótifice, per hanc Imaginem Romæ patratum; quando non minus admirationem, quam salutem attulit, Romam à pestifero serpente, qui spiritu necabat, liberans. Anastasius: Leone Quarto in

D primo sui Pontificatus anno, is autem erat annus Domini 847. iuxta Basilicam Beate Lucie martyris, quæ in Orpheo sita est in quibusdam terris, abditisque cæuernis diri generis serpens, qui Basilicus græcè, latinè Regulus dicitur, ortus est, qui flatu suo, ac visione, omnes, qui ad easdem appropinquabant cæuernas, celeriter necabat. Ipse vero Pontifex beatissimus hanc populi necem audiens, atque perniciem, ad orationem se conuertit, ac Litanias, ut Dominum deprecaretur; quo huiusmodi omnes interitu liberaret. Dum hæc aguntur præclarus, ac celebrimus dies aduenit, in quo Beata Dei Genitricis,